

ADICIONAL 3

Cliente: Carey & Allende

Obra: Habitación de oficinas corporativas

Dirección: Parque Titanium, Torre B, Piso 10.

Santiago, 17 de Abril de 2014

Dólar \$ 554

UF \$ 23,691

M2 815

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	Total UF
1, 00	GUARDAPOLVOS							
1, 01	Provisión e instalación de junquillo de MDF para pintar en color gris en zona operativa		515	ML	\$ 0	\$ 0		
1, 02	Guardapolvo de acero inoxidable bajo cristal rojo H=15 cm		4	ML	\$ 42,790	\$ 171,160		
1, 03	Placas de acero inoxidable en anclajes sismicos en zona de clientes		18	u	\$ 12,769	\$ 229,838		
	Subtotal GUARDAPOLVOS 1,00						\$ 400,998	UF 16.93
2, 00	SOPORTES Y PUERTAS							
2, 01	Brazos hidráulicos en acceso a baños operativos		3	U	\$ 40,850	\$ 122,549		
2, 02	Soportes de TV		4	U	\$ 77,000	\$ 308,000		
	Subtotal SOPORTES Y PUERTAS 2,00						\$ 430,549	UF 18.17
3, 00	ELECTRICIDAD							
3, 01	Cambio de interruptores de un golpe a dos golpes en of. N. Lama, J. Allende y R. Valdivieros (incluye cableado y cambio de soporte)		3	U	\$ 27,500	\$ 82,500		
3, 02	Canalización de video portero		1	GL	\$ 27,500	\$ 27,500		
	Subtotal ELECTRICIDAD 3,00						\$ 110,000	UF 4.64
4, 00	SEGURIDAD							
	Control de acceso							
4, 01	Video Portero en blanco y negro en acceso operativo		1	U	\$ 165,000	\$ 165,000		
4, 02	Citofono en acceso clientes		1	U	\$ 93,500	\$ 93,500		
4, 03	Controlador control de acceso Biometrico		-2	U	\$ 231,000	-\$ 462,000		

		Subtotal SEGURIDAD 4,00								\$	-203,500	-UF 8.59
5, 00	MOBILIARIO DE LINEA											
5, 01	Armario bajo 2 puertas 75x50 x 72.5 altura laminado PVC para area de impresoras					1	U	\$	167,463	\$	167,463	
5, 02	Barras de colgar ropa en muebles existentes					4	U	\$	22,000	\$	88,000	
	Subtotal MOBILIARIO DE LINEA 5,00									\$	255,463	UF 10.78
6, 00	LIMPIEZA DE OBRA											
6, 01	Limpieza de Obra					1	GL	\$	82,500	\$	82,500	
	Subtotal LIMPIEZA DE OBRA 6,00									\$	82,500	UF 3.48
7, 00	CRISTALES											
7, 01	Provisión e instalación de film sin corte plotter. h160 cm					-121	M2	\$	10,450	-\$	1,269,048	
7, 02	Provisión e instalación de film con corte plotter. h160 cm					-23	M2	\$	16,390	-\$	376,157	
7, 03	Provisión e instalación de film sin corte plotter. h160 cm					-11.02	M2	\$	10,450	-\$	115,134	
	Subtotal CRISTALES 7,00									\$	-1,760,339	-UF 74.30
8, 00	ACCESORIOS SANITARIOS											
8, 01	Porta rollo simple modelo Arcana.					-4	U	\$	9,772	-\$	39,087	
8, 02	Percha doble modelo Piccola.					-4	U	\$	4,990	-\$	19,960	
8, 03	Toallero en barra 60 cm modelo Piccola.					-4	U	\$	12,935	-\$	51,740	
	Subtotal ACCESORIOS SANITARIOS 8,00									\$	-110,787	-UF 4.68
9, 00	SEGURIDAD											
9, 01	Timbre de luz en recepcion sector operativos					-1	U	\$	66,000	-\$	66,000	
	Subtotal SEGURIDAD 9,00									\$	-66,000	-UF 2.79
10, 00	HONORARIOS PROFESIONALES											
10, 01	Proyecto					1	GL			\$	0	
10, 02	Dirección de Obra					1	GL			\$	0	
	Subtotal HONORARIOS PROFESIONALES 10,00									\$	-	UF 0.00
11, 00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO											
11, 01	Gastos Generales.						GL			\$	0	
11, 02	Beneficio.						GL			\$	0	
	Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO 11,00									\$	-	UF 0.00

Plazo de entrega: A convenir

Forma de Pago:
100 % Contra entrega

IVA 19%	\$	-163,612	-UF 7
TOTAL	\$	-1,024,728	-UF 43
UF x M2		-0.04	